
 

 

 
RESOLUCIÓ D’INICI D’EXPEDIENT 

 
 

 
Nº Expedient:   2024 LEDA CPUB SER 07 
 
Títol: Servei de seguiment i gestió de les mesures ambientals 

compensatòries de l’aeroport de Lleida-Alguaire 
 
Tipus de contracte:  serveis 
  
Procediment:   obert  
 
Pressupost de licitació:  65.500€, IVA exclòs 
 
Termini: 24 mesos  
 

 

Vistos l’informe justificatiu de la necessitat de contractació i l’informe jurídic de l’expedient de 

referència,  

 

RESOLC: 

 
INCOAR la tramitació del corresponent expedient de contractació d’acord amb l’art. 116 de la 
LCSP, atesa la necessitat i idoneïtat del contracte justificada mitjançant l’oportú informe. 
 
 
APROVAR l’expedient de contractació de conformitat amb l’article 117 de la LCSP, per a la 
contractació del servei de seguiment i gestió de les mesures ambientals compensatòries de 
l’aeroport de Lleida-Alguaire, segons informe de la unitat tècnica responsable del servei, amb 
el vistiplau del Director de Centre. 
 
 
APROVAR la despesa amb un pressupost de licitació de 79.255  euros, IVA inclòs, amb el 
següent desglossament: 65.500 euros de pressupost net, i 13.755 euros en concepte d’impost 
sobre el valor afegit al tipus impositiu del 21%, de conformitat amb la naturalesa de les 
prestacions. 
 
 
APROVAR el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques 
particulars que regiran l’adjudicació d’aquest contracte, en compliment dels articles 122 i 124 
de la LCSP. 
 



 

 

DISPOSAR l’obertura del procediment d’adjudicació amb utilització del procediment obert, 
d’acord amb l’article 156 de la LCSP. 
 
 
 
 
Daniel Albalate Del Sol 
President d’Aeroports Públics de Catalunya, SLU 
 
Signat electrònicament: 
 


